



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 51884

от 14 августа 2018

**МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)**

ПРИКАЗ

« 25 » июля 20 18 г.

№ 680

О внесении изменений в нормы, требования и условия их выполнения по соответствующим видам спорта, включенные в Единую всероссийскую спортивную классификацию (военно-прикладные и служебно-прикладные виды спорта), утвержденную приказом Минспорта России от 13 ноября 2017 г. № 991

В соответствии с частью 8 статьи 22 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 50, ст. 6242; 2008, № 30, ст. 3616; 2014, № 26, ст. 3376; 2015, № 27, ст. 3995; 2016, № 48, ст. 6736), подпунктом 4.2.4 Положения о Министерстве спорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 607 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3525; 2013, № 30, ст. 4112, № 45, ст. 5822; 2015, № 2, ст. 491, № 18, ст. 2711; 2016, № 28, ст. 4741), п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в нормы, требования и условия их выполнения по соответствующим видам спорта, включенные в Единую всероссийскую

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 680
От 25.07.2018 л.

спортивную классификацию (военно-прикладные и служебно-прикладные виды спорта), утвержденную приказом Министерства спорта Российской Федерации от 13.11.2017 № 991 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11.12.2017, регистрационный № 49206) (далее – приказ № 991) следующие изменения:

1.1. В «Нормы, требования и условия их выполнения для присвоения спортивных разрядов» Норм, требований и условий их выполнения по виду спорта «военно-прикладной спорт» (Приложение № 2 к приказу № 991) внести следующие изменения:

1.1.1. Строку перед таблицей после слов «выполняется с 18 лет» дополнить словами «, I-III спортивные разряды, юношеские спортивные разряды – с 15 лет».

1.1.2. В таблице:

1.1.2.1. В строке «34» – «Перетягивание каната в форме»:

после слов «Чемпионат вида (рода войск) Вооруженных Сил, чемпионат военного округа,» дополнить словами «округа Росгвардии,»

после слов «Чемпионат соединения, чемпионат воинской части, чемпионат военно-учебного заведения Министерства обороны Российской Федерации» дополнить словами «, Росгвардии,»

после слов «Спартакиада суворовских, нахимовских военных училищ и кадетских корпусов Министерства обороны Российской Федерации» дополнить словами «, Росгвардии,»

после слов «Первенство суворовского военного училища, первенство нахимовского военного училища, первенство кадетского корпуса Министерства обороны Российской Федерации,» дополнить словами « первенство кадетского корпуса Росгвардии,».

1.1.2.2. В строке «Иные условия»:

1.1.2.2.1. В подпункте 1.3 слова «чемпионат Росгвардии по федеральному округу» заменить словами «чемпионат Росгвардии».

1.1.2.2.2. Подпункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Чемпионат территориального (структурного) подразделения Росгвардии.».

1.2. В «Нормы и условия их выполнения для присвоения спортивных званий и спортивных разрядов» Норм и условий их выполнения по виду спорта «военно-спортивное многоборье» (Приложение № 3 к приказу № 991) внести следующие изменения:

1.2.1. В строке перед таблицей слова «КМС - с 18 лет» заменить словами «КМС – с 18 лет, I-III спортивные разряды, юношеские спортивные разряды – с 15 лет».

1.2.2. В строке «Иные условия» таблицы:

1.2.2.1. В подпункте 1.3 слова «чемпионат Росгвардии по федеральному округу» заменить словами «чемпионат округа Росгвардии».

1.2.2.2. В подпункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Чемпионат территориального (структурного) подразделения Росгвардии.».

1.2.2.3. Подпункт 2.1 после слов «Вооруженных Сил» дополнить словами «, чемпионате Росгвардии».

1.2.2.4. Подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. 1-5 на кубке Вооруженных Сил, кубке Росгвардии, Спартакиаде военно-учебных заведений Министерства обороны Российской Федерации, спартакиаде военно-учебных заведений Росгвардии;».

1.2.2.5. Подпункт 2.3 после слов «военного округа (флота)» дополнить словами «, округа Росгвардии».

1.2.2.6. В подпункте 3.1 знак препинания «;» заменить словами «, чемпионате Росгвардии.».

1.2.2.7. В подпункте 3.2 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, Спартакиаде военно-учебных заведений Росгвардии».

1.2.2.8. В пункте 4 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, чемпионата военно-учебного заведения Росгвардии».

1.3. Пункт 2 «Нормы и условия их выполнения для присвоения I-III спортивных разрядов, юношеских спортивных разрядов» Норм, требований и условий их выполнения по виду спорта «гребля на шлюпках» (Приложение № 4 к приказу № 991) дополнить строкой перед таблицей «I-III спортивные разряды, юношеские спортивные разряды выполняются с 15 лет».

1.4. В таблице пункта 2 «Требования и условия их выполнения для присвоения спортивного звания мастер спорта России и спортивного разряда кандидат в мастера спорта» Требования и условий их выполнения по виду спорта «комплексное единоборство» (Приложение № 6 к приказу № 991) слова «Росгвардии по федеральным округам Российской Федерации» заменить словами «округов Росгвардии».

1.5. Строку перед таблицей «Нормы и условия их выполнения для присвоения спортивного звания мастер спорта России международного класса, спортивного звания мастер спорта России и спортивных разрядов» Норм и условий их выполнения по виду спорта «международное военно-спортивное многоборье» (Приложение № 7 к приказу № 991) после аббревиатуры «КМС» дополнить словами «, I-III спортивные разряды».

1.6. В строке «Иные условия» таблицы «Нормы и условия их выполнения для присвоения спортивного звания мастер спорта России, спортивного разряда кандидат в мастера спорта, I-III спортивных разрядов» Норм и условий их выполнения по виду спорта «многоборье кинологов» (Приложение № 8 к приказу № 991):

1.6.1. В подпункте 1.5 слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП» заменить словами « по федеральным округам, включенные в ЕКП, чемпионат округа Росгвардии, включенный в ЕКП».

1.6.2. В подпункте 1.6 слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП» заменить словами « по федеральным округам, включенные в ЕКП, Кубок округа Росгвардии, включенный в ЕКП».

1.7. В строках перед таблицами пунктов 1 «Требования и условия их выполнения для присвоения спортивного звания мастер спорта России и спортивного разряда кандидат в мастера спорта», 2 «Требования и условия их

выполнения для присвоения I-III спортивных разрядов, юношеских спортивных разрядов» Требований и условий их выполнения по виду спорта «многоборье спасателей МЧС России» (Приложение № 9 к приказу № 991) слово «присваиваются» заменить словом «выполняются».

1.8. В строке «Иные условия» таблицы пункта 2 «Нормы и условия их выполнения для присвоения спортивного звания мастер спорта России и спортивных разрядов» Норм, требований и условий их выполнения по виду спорта «пожарно-спасательный спорт» (Приложение № 10 к приказу № 991):

1.8.1. В подпункте 1.6 слова «межрегиональные спортивные соревнования оперативно-территориальных объединений войск национальной гвардии Российской Федерации, включенные в ЕКП, являющиеся отборочными на чемпионат Росгвардии» заменить словами «чемпионат округа Росгвардии, включенный в ЕКП».

1.8.2. В подпункте 3.1 слова «межрегиональных спортивных соревнований оперативно-территориальных объединений войск национальной гвардии Российской Федерации, включенных в ЕКП, являющихся отборочными на чемпионат Росгвардии» заменить словами «чемпионат округа Росгвардии, включенный в ЕКП».

1.9. В строке «Иные условия» таблицы «Нормы и условия их выполнения для присвоения спортивного звания мастер спорта России, спортивного разряда кандидат в мастера спорта, I-III спортивных разрядов» Норм и условий их выполнения по виду спорта «служебное двоеборье» (Приложение № 11 к приказу № 991):

1.9.1. В подпункте 1.5 слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП» заменить словами «по федеральным округам, включенные в ЕКП, чемпионат округа Росгвардии, включенный в ЕКП».

1.9.2. В подпункте 1.6 слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП» заменить словами «по федеральным округам, включенные в ЕКП, Кубок округа Росгвардии, включенный в ЕКП».

1.9.3. В подпункте 1.7 слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП» заменить словами «по федеральным округам, включенные

в ЕКП, официальные спортивные соревнования округа Росгвардии, включенные в ЕКП».

1.10. Строку перед таблицей пункта 1 «Нормы и условия их выполнения для присвоения спортивного звания мастер спорта России, спортивного разряда кандидат в мастера спорта и I-III спортивных разрядов» Норм и условий их выполнения по виду спорта «служебно-прикладной спорт ФСО России» (Приложение № 14 к приказу № 991) изложить в следующей редакции:

«МС выполняется с 19 лет, КМС, I-III спортивные разряды – с 18 лет».

1.11. В Требования и условия их выполнения по виду спорта «служебный биатлон» (Приложение № 15 к приказу № 991) внести следующие изменения:

1.11.1. В таблице пункта 1 «Требования и условия их выполнения для присвоения спортивного звания мастер спорта России и спортивного разряда кандидат в мастера спорта»:

1.11.1.1. Слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП, чемпионаты территориальных (структурных) подразделений» заменить словами «по федеральным округам, включенные в ЕКП, чемпионат округа Росгвардии, включенного в ЕКП, чемпионаты территориальных (структурных) подразделений».

1.11.1.2. Слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП, кубки территориальных (структурных) подразделений,» заменить словами «по федеральным округам, включенные в ЕКП, Кубок округа Росгвардии, включенного в ЕКП, кубки территориальных (структурных) подразделений».

1.11.1.3. Слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП, официальные спортивные соревнования территориальных (структурных) подразделений с участием двух и более вышеперечисленных федеральных органов исполнительной власти» заменить словами «по федеральным округам, включенные в ЕКП, официальные спортивные соревнования округа Росгвардии, включенные в ЕКП, официальные спортивные соревнования территориальных (структурных) подразделений, представляющих два и более вышеперечисленных федеральных органа исполнительной власти».

1.11.2. В таблице пункта 2 «Требования и условия их выполнения для присвоения I–III спортивных разрядов»:

1.11.2.1. Слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП, чемпионаты территориальных (структурных) подразделений» заменить словами «по федеральным округам, включенные в ЕКП, чемпионат округа Росгвардии, включенный в ЕКП, чемпионаты территориальных (структурных) подразделений».

1.11.2.2. Слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП, кубки территориальных (структурных) подразделений» заменить словами «по федеральным округам, включенные в ЕКП, Кубок округа Росгвардии, включенный в ЕКП, кубки территориальных (структурных) подразделений».

1.11.2.3. Слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП, официальные спортивные соревнования территориальных (структурных) подразделений» заменить словами «по федеральным округам, включенные в ЕКП, официальные спортивные соревнования округа Росгвардии, включенные в ЕКП, официальные спортивные соревнования территориальных (структурных) подразделений».

1.12. В строках перед таблицами пунктов 1 «Требования и условия их выполнения для присвоения спортивного звания мастер спорта России», 2 «Нормы и условия их выполнения для присвоения спортивных разрядов» Норм, требований и условий их выполнения по виду спорта «спасательный спорт» (Приложение № 16 к приказу № 991) слово «присваивается» заменить словом «выполняется».

1.13. В Нормы, требования и условия их выполнения по виду спорта «стрельба из боевого ручного стрелкового оружия» (Приложение № 17 к приказу № 991) внести следующие изменения:

1.13.1. В таблице пункта 1 «Требования и условия их выполнения для присвоения спортивного звания мастер спорта России и спортивного разряда кандидат в мастера спорта»:

1.13.1.1. Слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП, чемпионаты территориальных (структурных) подразделений» заменить словами «по федеральным округам, включенные в ЕКП, чемпионат округа Росгвардии, включенный в ЕКП, чемпионаты территориальных (структурных) подразделений».

1.13.1.2. Слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП, кубки территориальных (структурных) подразделений» заменить словами «по федеральным округам, включенные в ЕКП, Кубок округа Росгвардии, включенный в ЕКП, кубки территориальных (структурных) подразделений».

1.13.1.3. Слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП, официальные спортивные соревнования территориальных (структурных) подразделений» заменить словами «по федеральным округам, включенные в ЕКП, официальные спортивные соревнования округа Росгвардии, включенные в ЕКП, официальные спортивные соревнования территориальных (структурных) подразделений».

1.13.2. В таблице пункта 2 «Требования и условия их выполнения для присвоения I-III спортивных разрядов»:

1.13.2.1. Слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП, чемпионаты территориальных (структурных) подразделений» заменить словами «по федеральным округам, включенные в ЕКП, чемпионат округа Росгвардии, включенный в ЕКП, чемпионаты территориальных (структурных) подразделений».

1.13.2.2. Слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП, кубки территориальных (структурных) подразделений» заменить словами «по федеральным округам, включенные в ЕКП, Кубок округа Росгвардии, включенный в ЕКП, кубки территориальных (структурных) подразделений».

1.13.2.3. Слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП, официальные спортивные соревнования территориальных (структурных) подразделений» заменить словами «по федеральным округам, включенные в ЕКП, официальные спортивные соревнования округа Росгвардии, включенные

в ЕКП, официальные спортивные соревнования территориальных (структурных) подразделений».

1.13.3. В строке «Иные условия» таблицы пункта 3 «Нормы и условия их выполнения для присвоения спортивного звания мастер спорта России, спортивного разряда кандидат в мастера спорта, I–III спортивных разрядов»:


1.13.3.1. В пункте 1.5 слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП» заменить словами «по федеральным округам, включенные в ЕКП, чемпионат округа Росгвардии, включенный в ЕКП».

1.13.3.2. В пункте 1.6 слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП» заменить словами «по федеральным округам, включенные в ЕКП, Кубок округа Росгвардии, включенный в ЕКП».

1.13.3.3. В пункте 1.7 слова «, Росгвардии по федеральным округам, включенные в ЕКП» заменить словами «по федеральным округам, включенные в ЕКП, официальные спортивные соревнования округа Росгвардии, включенные в ЕКП».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра спорта Российской Федерации С.В. Косилова.

Министр



П.А. Колобков